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■Megjelenik minden vasárnap. 4

- Hirdetések díjszabás szerint. ------

4 kassai vértanuk bolüaogs avatása. egykor részünk leszen. Az anynszentegy- ország, Sziléziát, Ausztriát, sőt Magyar­
ház :zení mártírjainak dicsőséges törté- ország felső részeit is lángra lobbantotta. 
nete inte most három dicső vértanú

■ Pápa apostoli il dele arról, hogy Isten tisztelet­
id :ó szolgái Köri)si Már k esztergomi kanonok.
tardez i.Kivun ¿s g rodee: .Usnyhvrtßwtdrru- !<■ .rónájával gyarapszik. akik Kassán 1619. tember havában s ennek is mindjárt az 

""St“ =”'="»'*=” • “■ szem bitet nyal.« elejéi, elterjedt ebire ennek, bog» e ¡01- 
msűgukansien csodálatos jelekkel is megdicsóiMU’. eretnekek fegyverétől pusztultak el. Ezen lázadt eretnekek Kassa városát fenvege-

vértanuk : Körösi Márk esztergomi kano- tik, s hogy kegyetlen haragjuk leginkább

Ennek az 1618-ik esztendőnek szep-

Krisztus Urunk anyaszentegyházának. , 
mely földi versenytársa az égi jeruzsá- ¡lok’ Püngracz lstvan.éf 0rodfz Meny" Krisztus ¡gaz egyházának papjait üldözi, 
lemnek, a sok ezernyi szent vértanú ki- hert Jezustarsasagi mises papok. Körösi Márk ekkor már társaival, Pong-
. .ütött vére árán oly magasztosan szép Körösi Márk, a ki papi tanulmányait racz István magyar születésű és Grodecz 
es fenséges múltja van, hogy méltán el- Rómában a magyar-német papképző in- Menyhért sziléziai származású jézustársa- 
iiiimdhatni róla a királyi prófétával : „Di- tézetben végezte, majd Gráczban egyetemi saÖ papokkal a fejedelem es a kassai 
esöséges dolgok azok, a miket felőled tanár volt, szerény életi., kiváló erkölcsit *1'xe*< meghívása következtében törvénve- 
nwndottak. Isten városa !“ Szent Ágoston és kiválóan vallásos férfu volt. Eszter- sen x °*ta*< flottes egyházi hatoságuk- 
szavai szerint ugyanis az anyaszentegy- gomban a papnevelő intézet elüljárói tdl küldve, hogy az elnyomott es üldö­

zött kassai katholikus hívek lelki gondo­lhat a vértanuk kiöntött vére megdicsőíti tisztét évek során át nagy tudással és di­
es felmagasztalja, mivel győzhetetlen lelki cséretes buzgósággal töltötte be, majd 
erejüknek emléke csodálatosan gyarapítja az ottani káptalan kanon .kjai közé soroz- 
,i szent hit megvallása dolgában a hívek tatott. Majd kánonilag elbocsáttatván, 
.ülhatatosságát, nemkülömben az enyész- hogy felső Magyarországon egy magyar 
heteden javak után való buzgó vágyako- katholikus papnevelő intézetet szervezzen: 
o:st, szt. Pál apostol hatalmas bizony- ezen apostoli fáradozásának idején vér- 
sága értelmében, a ki azt tanítja, hogy lantii halált szenvedett az úgynevezett 
távolról sem hasonlíthatók e világ összes harminezéves háború alatt, mely a ti- 

¡tvedései ahhoz a dicső felmagasztalta- zenhetedik évszázadban a protestánsok 
hoz, amely a szenvedések elviseléséért fölkelései következtében Cseh- és Murva­

zását magukra vállalják, és bár ez a há­
rom apostoli férfiú a fenyegető veszedel­
met azzal is elkerülhette volna, ha kiki 
előbbi fontos hivatalában teljesíti addig 
viselt tisztét: amint megtudták a lelki 
vezérlet miatt szorongó kassai hívek ál­
lapotát, tüstént elhatározták, hogy Krisztus 
harczosalnak élére állanak, bárha tudták, 
hogy a legbizonyosabb halál elé mennek.

Nem is türtőztette magát soká az eret-

Klandina. a liliomszái, térje un•!!<■{í nil a 
perislylimn szélén bíboros lv revoten s [»¡¡Iáit 
l’éliir lecsukva hallgatta az elölte rlt»-í ülő keit 
iáinak Ltkos síim inasát. Fűidig en» hotelier pep- 
I h ni volt rajta, melyet derekához szorított a

TenJed e/ak még egyszer karoljam át. 
.M»‘genvhitv<h e mell égő havát.

Latiad tenger hajammal öntsem el 
S ott hűljön ki a lángoló kebel!

TÁRCA.

Magdolna.
Irta Zsögön Zoltán.

kiasirra alkony leple száll; 
i' lként egy asszony arra jar.

-/aggatott, s.-tétruhája van. 
ut árny. az örök mellett elsuhan.

>/en tépve dus aranyhaját, 
köre vágja le magát.

ira a vak iir tompán felel 
•'ben ázik a duzzadt kebel.

Csak még egyszer . . . csak egyszer lásd e kint!'* drágaköve* öveeske. Kedves an at sötét haja
árnyé kozta be, apró ! a bait pedig gyöngyös saruk 
takarták.

És néma lesz a sziklasir megint.

Könyörtelen, zordan mered a fal. 
Kl-elesukló nyögés vak ej be hal.

Az or leplére néha kong az iir 
S a földre a halálnak árnya dűl . . .

Egyszerre hirtelen megrázkodoll s márvány­
karjai val ijedten fogta át férje nyakát.

Mi az Blandinám? 
termetű Julius Fortis.

szolt a dalias
Talán bohókás Lemu-

rok nevettek rád a kert árnyékából V Lám. lám. 
a pajkos szellemek meg Lima uralma alatt is 
ijesztgetik az embereket.

Az asszonyka szánom mosollyal emelte

Az utolsó liliomszál.

Mar kétszer hervadtak el a vadvirágok Lug- 
(liiniiim berkeiben, mióta Appius Crude!is. a h-rjere.

szörnyeteg prokurátör itta a keresztények vérét.
Dühe "letarolta a Mediái viruló kertj.t, mint ajk* a lajtos l-emurokt.,!. Az eit lelke...... a ke-
Villáinszoru förgeteg s nem hagyott hemie sem- j reaztenyek Istene őrzi. De t.-ged féltelek, mert 
mit. vsak egy hófehér liliomszúlat. Bzt is azért, niiattttm el logod veszteni a császár kegyet s 
mert a hatalmas Julius Kortisnak. a császár ke- akkor jaj mindkettőnknek .

A büszke római arcán az önérzet tüze

k-tiij le rám. te. sziklaboltozat !
;!sd belém emésztő lángomat.

■■ nyújts számomra temetőt : 
oh. add vissza újra nékem öt . . .

• ic szent s mindennél szebb v tlál :
• »illetett meg téged a halál.

takar s bár csonttá fogy kezem.
1 ‘török a sziklarétegen.

1 gyszer lássam még szent arcodat 
' 1 könny-! mossam lábodat.

Oh Julius, hisz tudod, hogy en hem IV-

1
' gyencének volt a neje.

A tiszta nyári éjszaka egész varázsa leszál- ¡ gyult ki.
E Hát aztán, ha a császár kegyét elvesztem 

az ö fiát.
; lőtt Eugdunium fölé. Diana ezüstöt hintett a
fák sötétzöld leveleire, a gazdag házak dombi»r- >s- 116111 V,H^'6 ;l uiennydörgd Jupiter 

! műves homlokzatára. a esarnokok márvány ősz- va£Y a i'>ataszereto Mars az »» .-zoIgáját ?
Én csak az én Istenemben bízom. O1 opa ira.
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nekik haragos indulata, .mert rögtön várna lóvá lett ama sok jel, sőt valósá- mielőtt a pápai tekintély végszavával az 
megparancsolták Isten tiszteletreméltó gos csoda révén, amely dicsőséges sírjuk ügyet eldöntené, a mennyei világosság 
szolgáinak, hogy a házból ki ne tegyék fölött történt, minek következtében úgy a kegyelmét buzgó imával kérni fogja, 
a lábukat : majd körülrakván a házat püspöki hatóság, mint az Apostoli Szent­
katonákkal, senkit hozzájuk be nem bo- szók szükségesnek Ítélte, hogy az ő va- ünnepén), mely Krisztus Urunk égi fé- 
csáti utak s a fogságra vetett papoktól Jóságos szent vértanuságuknak bizonyítása nyességének a napkeleti bölcsek előtt 
minden külső segítséget, minden élelmet okából rendes kánoni peres eljárás tétes- való föllángolását évről évre fennen hir- 
elvontak. Végre a boldogságos Szűz szü- sék folyamatba. Ennek megtörténte után deli. Szentséges Atyánk a legszentebb 
letése ünnepére virradólag az éjszaka- hiteles voltuk elismertetett Rómában a áldozat bemutatása után. magához hivat­
nak sötétjében megrohanták őket a vad Szent Szertartások bíboros gyülekezetének ván Crctoni Szerafin bíborost, a Szent 
eretnekek és Pongrácz Istvánnak, aki leg- 1868-ik évi február végén tartott ülésé- Szertartások gyülekezetének fejét és Stcin- 
elöször eléjük került, mellét vas buzogány- ben, b. e. IX. Phis pápa által jóváha- huber András bíborost, a szent vértanuk 
nval átütik, mikor pedig valamennyire gyott végzéssel. XIII. Leó pápa rendele- ügyének előadóját, továbbá Verde Sándor 
ismét magához tért. földre vetik, levet- léből újra felvétetett ezen ügy és a biho- atyát, mint szenttéavatás! ügyészt és en- 
kőztetik. kezeit hátrakötik, oldalát égő ros atyáknak egy külön testületére biza- gem alólirt titkárt, mi előttünk kimondotta 
fáklvákkal sütögetik s annyira összeégetik, tott. hogy végső Ítéletet hozzanak róla. és ünnepélyesen kijelentette, hogy annyira 
hogy bels. részeit látni lehet, testét rútul Ezen gyülekezet a múlt esztendőnek bizonyos, hogy Isten tiszteletre méltó 
megcsonkítják, lábbal rugdossák, fejét Május hava derekán tartott ülésében, szolgái Körösi Márk esztergomi kanonok, 
szihal irgalmatlanul összeszoritják, úgy melyet a vatikáni palotában tartott, azon Pongrácz István és Grodecz Menyhért 
hogy szemei rettenetesen kimerednek, a föltett kérdésre : Vájjon bizonyos-e, hogy jézustársasági papok a szent hitért való­
said: vérében meghempergetik s a földön Körösi Mórt; esztergomi kanonok. Pong- ságos vértanuságot szenvedtek, melyet 
meghurcolják, s mert még így is élt. rácz ¡stván és Grodecz Menyhért jézus- Isten igaz csodákkal és jelekkel kitünte- 
íejét két helyt is rettenetesen megsebzik. társasági atyák a szent hit megváltásáért tett, miszerint minden további fennaka- 
Mikor pedig a kínzásba végleg belefárad- valóságos vértanuságot szenvedtek, s hogy dás nélkül elő lehet készíteni az ügy to­
tas s azt hitték, hogy mar meghalt, tes- a megtörtént csodák és jelek valósággal vábbi elintézését, 
tét belevetették a legközelebbi pócegö- megerősítik ezt a vértanuságot abban az 
d írbe. hol teljes húsz óra hosszat a ha- értetemben, hogy azt ünnepélyesen ki le- okirat kihírdettessék és a Szent Szertár­
iéinál százszor rosszabb gyötrelmeket fressen hirdetni ?

Végül ezen a mai napon (Vizkereszt

Megparancsolta továbbá, hogy ezen

valamennyi bíboros tások gyülekezetének irattárában eihelyez- 
szenvedett, s e szörnyű kínok közepette atya és a gyűlésen üléssel és szavazattal tessék. 1904-ik évi Január hó hetedik 
oiy .ciki erőt es állhatatosságot tanusi- bíró tudós egyházi méltóság egyhangúlag napján. 
t"tt- h"gy még a véletlenül arra járó a bizonyosság mellett szavazott. Szentsé- 
egyházfit is atyai szóval hitének bátor ges Urunk és Atyánk X. Pius pápa pe- 
megvallására buzdította.

Cretoni Szerafin biboios,
a szent szertartások gyülekezetének elnöke.

Pániéi Diomedes,
titkár.dig, a kit mostanában emelt föl Isten 

Majdnem ugyanazon módón, hasonló szent Péter trónjára, s akit a gondviselő 
lelki erővel szenvedték el a vértanúi ha- isten egyháza vigasztalásául adott és hi­
úit Körösi Márk es Grodecz Menyhért, vvl örömére és a szentegyház dicsősé- pápa a folyó évi Vizkereszt ünnepén és 
akiket szinten osszeegettek, megcsonkitot- gének emelésére sokáig boldogan éltes- folytatólag Böjt első vasárnapján — fê­
tas. összetörtek, a poczegödörbe vetettek, sen, meghallgatván mindazt, amit ez ügyre nyes gyülekezetben kimondotta azon szót,

vonatkozólag Cretoni Szerafin bíboros a amelyért a halhatatlan emlékű Pázmány 
Isten ezen szolgáinak vértanusága, Szent Szertartások gyülekezetének eliiljá- Péter esztergomi érsek ideje óta, tnajd- 

mviynck hire hamar messze terjedt és rója Ö Szentségének előterjesztett, úgy nem három évszázadon át szüntelenül 
melynek val- •.-ágában mindenki hitt. nyíl- ítélte, hogy nagy dologról lévén szó, kérelmezett a magyar püspöki kar, és

Szentséges Urunk és Atyánk X. Pius

jóllehet ezeket előbb lefejezték.

¡•izviiy. -<ui ~. gi!••!!<• i.-. ha hozzá térnél.
Uh !V ív ni tud«>■!. mily végtelen j<« U. niilv «-de- 
Ért«* meghalni !..

- Nem értelek ! hogy ne feljeti semmitől, visszajön ö mindjárt
Blandina h-lt-lm akart, de siető léptek zaja l>,‘ Blandina szomorúan lázta szép fejét, 

hallatszott az átriumból s nemsokára rövid tu- Uh Julius, nem látlak én már soha többé. 
Hsak egyre kérlek, ha szeretni fogsz, próbáld 

Neues JuüiiS'Fortis ! A mindenható lm-; m'Tr veretni az Istent, a kit én imádok.
Íz • líiandinám. h"gy lui nem foghatom ni kas hírnök állott előttük, 

tény testwn idnek nn.^olygasát a halál 
\ idd ! : : • _ t - :11 ♦ ■ t * -1 i « • i * a ti hitetek! »*11. {»‘•rátör paran«-a »-rkezott a prokurátorhoz. mely Julius Kort is még egyszer megcsókolta nejét 

Xa!:,lxil a l'r"* oly sürgős. hogy azonnal meg kell hallgatnod ! és eltávozott . . 
kurátor, nivit két on»szlánt hozatott. szolt a hírnök. A liliomszál egyedül maradt . . . Felbámult 

felelt. a ragyogó mindenseghe . . . szép ajkán tulvi- 
ági mosoly jelent meg . . . Nem érdekelte öt 
már a földi természet hűvössége . . . Nem látta

i »rosziánt ? ! kiáltotta az asszony. — Jól van. mindjárt ott leszek ! 
Igor! Mi különöset találsz benne, hisz" ! Julius, mire a katona eltávozott.

ezelőtt oroszlánokká! öídöstette testvereidet ? Blandina most zokogva borult férjére.
Bl e: i :. . megfogta férjé kezet, melyen a 

szemébe nézett s nyugodtan monda:
< Üi Julius, ne menj el. ne menj t-1 ! :i B'ana ezüstjei ringató lombokat, nem hallotta 

Tőrbe akarnak esa Ilii. meg akarnak ölni, hogv ^ enus madarának édes hangjait ... Nem érezte 
r-s;,k éngem megölhessenek. :l csok«_V>dzó zefir leheletét . . . U már nem volt

Ekkor kezdett -gy szomorú dalba Venus /1 földé 1 • • F,,,m suho£otl Ie,k(‘ szárnya az ls- 
A !»•: , - ■ • : • : lain k látszottak: tél- bujdos«» madara, a kis csalogány a közeli süni- lvn ,ar>°kr() lénu* körül, a hova készülődött,

j tt . kí-n-vetroi - kardjára i-.-apva kiáltott : ben. Oly szivreható volt az éneke, hogy az asz- találták öt a prokurátor emberei s el-
Mit y Hozzád men-zvlne nyúlni ?! Hí r- sz",l>ka még erüücklien zokogott, az erős férfiú 1 vadult Ivlkiikljv c tiszta lénynek látása félelmet 

'U -!.-: mielőtt ezt tenné, megmutatom neki 'zti,,lébe" szi,ltén "théz k.mycse|,|, jelent meg.
Mintha az a madáriial halottas énekük lett volna.

Azt édes Julius, hogy most mar
«•gyedül «•:: vagyok a k«-nsztény Lugduniuinban.

öntött.
Engem kerestek? fordult hozzájuk>tyx zavaros hullámait s a fehér szakálla Charon

Mindketten úgy érezték, hogy utolsó együttlétük méltósággal Blandina.
— A prokurátor . . .sz.Mt Blandina. ez* A csalogány pedig tovább dalolt szomorúan.- C.'i¡lap«.«i¡a¡ Julin' !

V"Z. • !. ,«-t a kerevetre. Megtehet- lm"-011 szo,norúan.
ii- d -•/' . -.K«T, ha m- g mindig a császár k«gye 
-üti!*- ■ » i. 1 h lát« d. az oroszlánok azt jelentik, földtől . . . 
hogy te már ki« -tél a kegyből s nem félnek 
tőled !

— Tudom, meg akar ülni a hitemért, én 
Így bues űzött el ¡íz utol«.» liliomszál a pedig meg akarok halni érte ! Vezessetek !

S úgy ment hófehér peplumában a bribék- 
•Ihüus púdig gy«ingeden bontogatta le kar- csapat előtt, mintha ö vezette volna azokat a 

jait magai- T leültette a bíbor kére veti« •. biztatta, veszt«'»helyre, nem pedig őt azok.



p .pai hatalomszavával elismerte és ki- tassék, megmagyaráztassék és kedves • -yluixi tüm-m szmnt a v.-r<■< vi-.i.iszinut je- 
mdotta, hogy Istennek az a tiszteletre- híveim a buldoggá avatás ünnepélyes té- ll'llL l|)"v" akan’iu r.i"»<|a"i vmla:-ziim i>i- 

meltó három papja, akiket nálunk kassai ilyenek kihirdetése napjára kellőkép elő- r"lm""1 ",ü""k ll k,'""""k"k
föespcresek. Hogy az alesperesok i- használja­
nak. amin- szintén volt példa, ahhoz nagy ef- 

Gyulafehérvárt, 1904-ik évi március ¡y,,literi;! kell- niivclh<>gV ez világosán mvg van

rtonuk neve alatt emleget a katholiku- készíttessenek.*) 
■k kegyelete, névszerint Körösi Márk 
zt ergo mi kanonok. Pongrácz István és hó 25-ik napján. 

( t -odecz Menyhért Jézustársaságának pap- 
j . valóságos mártírok, akik Krisztus 
>uaz hitéért szenvedtek és haltak meg és 
:í kiknek vértanuságát Isten rendkívüli

tiltva. Dett<) azok az apátok vagy prépostok: kik 
nem kanonokok, szintén nem használhatnak, 
azért, mert IX. Pilis pápa 1S72 évi aug. 27-én 

I kelt Constitutiójában ezt kifejezetten és világo- 
; san megtiltotta az ad instar protonotáriusoknak 
is, akik pedig szintén infulások és nagyobb urak. 
mint a mi eimzetes apaijaink: de következik ez 
a már sokat említett VII. Sándor-féie Hílib. évi

f Gusztáv Károly,
erdélyi püspök.

A püspökök jogai es kiváltságai.
vkkel és csodákkal is megdicsöitette.

Ennélfogva rövid időn - belül, talán
meg a jelen év folyamán meg fog történni valtsá^aii ni ¡ufn-mán mindutit elmondottunk. ál- : Conslitiu-ió t_>4 S-áíiak azon rrndolkvz.'S.bnl ,s. 

a három kassai vértanú boldoggá avatása térhetnénk az ö rendes, azaz köznapi iiiházko-
és meg fog engedtetni az Ő nyilvános dásulí"ak az ismertetésére. acerdotibusqnoadornatamnondif-

, : .Mivel az egyházi törvény azt írja elő, bogy j I er a n t". mar pt-dig világos torvenv, hogy .1 bi-
tiszteletük. Minket, erdélyi kathohkusokat a l)iispök a fötszentelés elölt a többi papokénál I return a szL mise omátus kiegészítő része. Ez 
annál közelebbről érdekel ezen örven-

I Folytatás.)

Most már. hogy a püspökök jogairól és ki

..in ni i s s i s privatis asi m p 1 i v i b n s

nagyobb haj koronát, (pilis-tonsura) vágasson. ■ talán esak elég világos. Különös jelentőségű a 
dutCS CSCménV, mert a boldog vértanuk ennek eltakarása végett, de legföképen annak ! bibornokok b i r <-1 u m a : melyet Kómában a pápa
egyike; Pongrácz István, ősnemes er- jelzésére, hogy fejének azon a helyen kenték ; extra Irbem sok helyt maga az uralkodó szokott 
délyi Családtagja, itt született Alvincen a próféták olajával és a főpapi és egyház-! pápai nmghizás alapján az új bíboros fej ere
mely község nevéhez annyi nevezetes tőr- • fe'iedele",i liszl sze,,t Imzmájával : a |.ri#|»,k n- tenni. A legtöbb kardinális külön disz szobaiam

téneti esemény emléke fűződik; Kolozs- ,Ca|)Ul.ilmi. „ilcolllSi salideo, berrettino.) Ezt 
várit tanult a jézustársasági atyáknál s úgy ,.sakis ,a¡al miséjében teszi le. a pre­
is, mint az Intézet dísze és szemefénye és fáeiótöi az áldozásig. Ma a más által végzett 
úgy is mint a Mária kongregáció buzgó szélit misén van jelen, vagy lia I kiteli Oltári- 
tagja. meg azért Is, inertő szenvedte el a szcrit<eg előtt megy is el. vagy akár maga viszi

is azt : ózta főpapi kis fövegét letenni soha sem 
tartozik. (Congr. Hi tinim Deor. in Oppsiden.

jén állandóan violaszinü selyem föveget visel. tartja a biretumát ¡Sida di borroto) - akkora 
ennek a tisztessége, hogy az egyik portngalliai 
király, aki előbb kardinális volt s akit a pápa. 
hogy magva ne szakadjon az uralkodó 1 sa Iád­
nak. fölmentett az egyházi rend bontó akadá­
lya alól, vagy. amint a régi ev. ref. papi sz- k- k 
hivatalos házasságroiitó (bontót akart talán 
mondani? Szerkó stílusa mondana : boldogabb

legborzasztóbb kínokat és legtovább, és
Ittas két társát is nagy lelki erűvel buz- Xo iS(tr,. |.-,0t7]). Viszont a római szokás az. ¡ házasságra szabadított, még mint koronás király 

ditOtta a hősies kitartásra . egyaránt al- ,,s ezt tartják nálunk is. hogy a kilett Oltáviszvnt- ' is viselte diadé inba foglalva a vörös birétumát s 
kai inas arra, hogy ifjúságunk és híveink ség előtt leteszik, sőt a más által végzett szent meghagyta, hogy azzal is temessek el. 
elé követendő például állítsuk. Hogy te- mise megfelelő részeljen is. Ez a violaszinü kis 
háta boldoggá avatás Ünnepére híveinket *<>veg jofurman kizárólagos ismertető jeli- 
kellőkép előkészítsük, elrendelem, hogy “ '*üs‘,ükm‘k' a\""n»Vibcn “ Rlf lk"r*"i?"M 
Szentseges Urunk es Aty¿mk erre vonat-

( Folytatjuk.)

főapátok használhatják mint igen-igen nagv ki- 
kozó és itt magyar nyelven közölt após- Vil|tság0t. Ez a kis iv,vég a pápánál hófehér, a 
tüli irata folyó évi május 1 -én Szent; bíborosoknál bíborvörös, a püspököknél viola-
Fülüp és Jakab apostolok ünnepén, mely szinü és a valóságos szerzetes apátoknál fekete, ogyesület a Boldogságos Szent S/.uz
ez évben liusvét Utáni negyedik vasár- ékeiét azonban az egyházi szertartásokon ki- enlata“ « zimenek ÔO éves jubileumát azzal ün-

vül minden pap kedvére használhat. A kardiiiá- nepli, hogy április h* » íj-án. 4-én és ö-én a
lisoknak ezt a kis föveget ünnepélyes alakban szegény templomok felszerelésére szánt egy-
adják át. s a Hóma városán kivid lakóknak pá- házi készleteit az. irgalmas nővérek zárdájában

nézve különösen örvendetessé óhajtók p.,¡ díszkövetség viszi meg. Egy további föwg közszemlére teszi ki. A kiállítási tárgyakat püs- 
tenni. a hivő népnek a szószékről felolvas-

E G Y E S U L E T I E L E T.
— A gyulafehérvári Központi 1 Htúr-

napra esik és melyei mint püspökké szen­
tel tetésem évforduló napját ezzel magamra

az u. a. biretum. melynek alakja eléggé isme- pök ár ö méltósága április 2-án d. u. 1 Vi-kor 
retes, mert a misés papok is használják. A piis- ¡ szenteli és áldja meg. A kiállítás a nagy közöu- 

Masnap. midőn mar Phoebus piros sugara- p«>k< >k biretuma violaszinü; a spanyolok a te- S(»g számára liusvét napján a S órai szent mise 
ka: i\ lidött a földre s keleten szomorú Xox tején zöld bojtot viselnek. Ezt a violaszinü bi- után nyílik meg. Tetszés szerinti adomány- -kát 
i" : gáttá barna fátyolát, Eugdunium utcain retumot azonban Hóinában a pápa elolt a püs- köszönettel fogad az Oltáregvesület.

- söpörtök verődtek össze s bámulva me- pÿkük esak azóta viselhetik, a mióta ezt nekik — Tunonc-Ott honok kóréhül. A (.1 vala­
hogy mily bátorsággal állott meg az a|a boldogult XIII. Leó pápa egyik jubileuma em- : fehérvári Katii. Tanonc-t Itthon növendékei, 
asszony az oroszlánok előtt. Eleinte Iá- ¡ lékére italán ->0 éves püspöki jubileuma volt) mint lapunk megelőző szamában jeleztük márc. 

|,; ' csúsztak s alázatosan nyaldosták, csak megengedte. Hegeliben fekete biretumot kellett 19-én végeztek húsvéti szent gyónásukat. Szent
tépték össze, midőn tüzes vasakkal dii- ,>tt viselniük. A Veszély K. által kiadott régi áldozás előtt, mely püspök urunk házi kápol-

gvulafeliérvári füzetekben olvashatók Lünhart ¡iájában volt, ö méltósága szent beszédet mon- 
Ferenc akkori oldalkanonok igen érdekes és dott a napi evangéliumról szeretett fiainak. Lé- 

,1 nagy közvetlenséggel papírra vetett Római Leve- ! lekemelö mozzanata volt ezen szentáldozásnak 
! ..-törött már az utolsó liliomszál is a Mes- lei, melyekben azt is megírja, hogyan üzentek a mély buzgóság, mely inasainkat ezen alka- 
ugdimiumi kertjében. Most teremtsen hát rá Haynald Lajos akkori erdélyi püspökre, hogy | lommal is eltöltötte. az első áldozok nagyszáma

Virágvasárnapján IX. phis pápa miséjén „veres“ kiknek eddig nem volt alkalmuk szentgy-máshoz 
reverendában, karingben és „veres“ mantel- ¡ ¿s a szent áldozáslroz jarulniok. Szent áldozás

\ prokurát or pedig megelégedetten mon-
dn". !¡¡t :

l!i kvreszténvek Istene !
örült az utolsó liliomszál halálának, 

dig ezalatt Julius lelkében derengeni kez- 
' isteni világosság: sötét börtöne fenekén 

kezdte u keresztények Istenét, mert ö 
il ; védőknek Istene. A hős Blandina szavai 

■i- k szivében s mit akkor meg nem értett 
1111 ’isztán állott előtte.

in sokára börtönöreinek már Krisztust

lettában és a mi a levélírót szinte botránkoz- után mindnyájan kegyes föpásztorunk b<ik* züsé- 
■ tatja, fekete biretmnmal jelenjék meg. A pápa ¡ géböl gazdag reggeliben és egyéb emlékezetes 
i püspöki egyházának, a late nini bazilikának ka- ajándék tárgyakban részesültek az inasok, a kik 
i nonokjait láttam herntelinesen, „veres" rcveren- /.úttal 1 ló 120-an voltak, 
dálián, de fekete biretmnmal. Ez a maeskakör- — A Kath. Kör, melynek helyiségei az Vtry- 

! mos „veres“ szó ugyanis époly speciális er- féle házban a piac téren van. ápril első hetében 
délyi valami, mint p. o. a rózsamáli bornak a nyílik meg és igy a kör mára lcgk«izelel)h miikö- 
zamatja, vagy a sült oldalas káposzta c i- ¡s megkezdheti. Az ünnepélyes megnvitás

; hintette « magot, melyből a Messias k - va, Holmi ¡degtMl nem ért ahhoz! Beides 
újból felvirult saz utolsó nem volt utolsó _______

bird-
mint értesülünk május 1 -én lesz, nagyobb szabá­
sú ünnepélyek között, melynek elökv>zit< sén so­

kért
* Megjegyzem, hogy Kalocsán Tóth Mike jézus- 

társasági főgymn. tanárnál 1 koronáért igen szép kittlli- t• nyea dolgozik a kiküldött bizottság, 
táshan és vonzó Írásmóddal megirt hiteles életleirása

n“ ' -mákan millió fakadt . . .
li. !..

kapható a három kassai vértanúnak.

Kt'izniiivrmtlrs¡:¡-ik szám.

A 
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Im idben ¡mik nyugalomra elhdyvztetm. lelki indítványára köszönetét mondott. s azt a la|. 
iidvüs-cgecrl az engesztelő szent mise f. lió ¡ bail való közlésre és bővebb kidolgozásban mai. 
iVi-áii d. e. II órakor lesz. Az örök világosság a jövő közgyűlésen való felolvasásra ajánlói la 

N/emrl)I hírek. l'us[.nk urunk I. le- f,.m-e.«keiljék neki! Zsidó. UHU. március 24. Az előadás kapcsán a tényállás megismerő-.
util "I*- M-ó.alh l.rza gr"1 \\ agner Sándor es neje K. I'éterlly Ktelka - vei élénk eszmecsere témadt az alapszabályé 

gvennekelk: Margitka. Sanyik» es Pálma. Wag-!ról. amelyben A véd .Iáké egyháztanácsos I-• 
János és nejcSii.lv Margit. Wagner Albert. ¡ fejtette, hogy az |s77. évi .VI. sz. piís|iöki k..■ 

W agner Mariska férj. l.alTcurse Kilenc s gyér-¡ leveliién foglalt szervezeti szabályok ezen kn 
vettük. A körlevél közli Szentséges . Margitka és Béhiska. 1’ál ily Józsefné sz. tön leges helyzetű egyházközségre nézve i- al 

At'ieik X. Pilis papa apostoli Ítéletét a kas- H(l|T,.m u.tti testvér s fia: József.
-a i.Ttanuk | oldoggá avalasa ügyében. Mivel

HÍREK.

kan>.-uukba érkezett.
I’ihpök urunk mar- U' hu -2-pii kvlt 

!ü. > »pásztori köri.-veiét tini hódul» • szere-

kalmazlutlúk. a rendkívüli esetekben pedig mm; 1
Halálozások. Tamási Péter kir. tör- annak idején a módosítás ügyében felterje-/ • -i 

- ■ _v V '■!; itrlvi igen ko- ¡nKja ¡ga/gati» életének 53-ik s hol- lehet tenni. Majd Fejér Gém dr.. Alzél Béla dr.
. • a hamm boldoggá avatanduk ju'lzassiganak ju-ik évéhen I. hu -3-án és Polónyi Gyuláink ezen tárgyhoz való hozza

l~(\a!i vértanú, a ki a log- t.j jt.¡ -> , »iakt»r Kolozsváron hova mvgmngált szólása után No vük Ferenc fögondnok indit- 
tinokal szenvedte, egyházmegyénk egészségének helyreállítása végett utazott, rövid ványára, aki az egyházközség 1890. jnltus20-ái 
. : -züiet• -u u>nem«-s erdelxi sy;vnvvd<s után az I rhán csendesen elhunyt, való szervezésekor a módositás iigyéhvn tett

•gvikf Kong rác z

a, i i.-vgére 
r-aiad tagja. azért ezen apostoli Ítéletet s/.o- Szépvn mondja róla a gyászoló család által ki- nyilatkozatának okait kifejtvén, újból hang- 
- : ' Iv/zuk. i¡"gy a/ abban foglalt oromét ;ujott >zomnril jelentés: Kidőlt családunknak lyozta. hogy a hitközség tagjainak a jogoknak
lapunk : : : í i í ■ 1 * ■ i --¡v. ¡.-"javai megosszuk. A kon*- VI.(lS USZ|U|,;U lehullott koronája. Mérhetetlen ! megfelelő kötelességeket is kell magukra va! 

t.ivaldii részei -/.ólnak: a szentmise és ájta-
' - . ; : : î X a :. \ ■ -K ■ '--/egének szahal\oz.t>.uoi. szolid jó lélek, kit benne mint barátban szeretni j dositás nélkül hagyta és elnök plébános indít
• tiya lerd.-t a magyar királyi kincstár kegy- . n¡ll(-.s több.-hivatali körének e lelkiis- ványánt azoknak új kiadását elhatározta.

d e csakn ai

g va- és banal loglalta cl helyet. K. hunyt ailalniok. a gyűlés az eddigi alapszabályokat m-

: at! ali- - k " i ,, z > i « s méret'-, fáradhatatlan inunká—agu tagja: az G su hr y Bonifác dr.. szám. gondnok ei<.- 
. i -, .ül--masukra, a zsinatx i/.-gak idejt iol. j egv|iaz ¡s |,„ {¡;lt Vl ~zitette benne. Az Isten aka- terjesztetté azután a -régi temető alap* 1003.

u- 1«. IS é- szeptember J K -l-'i- rílli-l|_>aI1 Vil|u megnyugvás > a viszontlátás rémé- évi számadását, mely alapnak jelenlegi állása : 
.. k. T"i)l> lialal'-za.-. személyi változás 
t huan Társulatról való fontos tudnivalók 

Grosz Ferenc ple-

11 y i • adnak erőt mely fájdalmukban övéinek. A takarékbetétben : 4l?1 K. LÎS lili, es haszonbér 
megboldogultnak porhüvelvét Kolozsvárról műre. hátralékban: *">♦*> kor. A régi temet«» kapcsai, 

-o Székelv-l dvarhelvre -/.állította a gyá-znli■ szóba kerülvén a szomszédos házépitönuk jug

les.

¡tau a !-• könyvek és
/• tett ruinai zarándoklat ajánlá-álta család, hol meg az nap a nagyszámú rokonok, a talan telekfuglalasa, ;i gyűlés felhatalmazta a 

i:k •. •;-a-zturnnk ezen apostoli kői lev U . jt ;l hivataltársak s az egész város gondnokot, hogy az elnökkel egyetértve tön .
Gxumölrsolto l$«d«loira»zonx ünnepe. A |nrjv r,.,zv,.p_. nu tt helvezték örök nyu- nyes úton 100 K.-han megállapitott kárp"tia-t 

-ze¡. ünnepe újból örömet hozott-zi- gaiomra i,vlki üdvösségéért a szent mise szerezzen, 

v- .:.ix!a k. [ gx :at-zik.h"gy a termeszd ni«ir< .-•> < n, ^a|doza| tegnap reggel s órakor mulattatott he
B dog sszony napján ez idén verj a SZékdyudvarh^|i plébániái templomban. Va- állapításánál No vâk Keren ez fögondnok lelke­

ket • ' egyiüí akart ünnepelni az éggel. nit,;ui ha|a|át r»xv.-gyé-n: született Gáli Rózán sen kifejtve Istenben boldogult Fogarasy Mihály
. • .p valami gyönyörii-eg.-s tavaszi kjvüj negv ;lI.va gyVni,ckv : Aurél. Béla. Bandi, ¡ erdélyi püspöknek a városon építendő plébánia

V :,!"!* magái.--:. Híveink ezért nagy Jt,n~ (.s tl.¿tv»Te Tama-i Aron kanonok s nagy és a városi plébánia templom céljaira való nagy 
- r'/.'-ke.~- gyház.h;i. liugy utt >/;ll|lu rukun>ag ^vaszolja. Őszinte részvéttel 1 áldozatkészségét és nemes törekvéseit, amelyek-

- Anyának m. gka^zönjék a 05ztlizunk |nj is vz,.ll szomorúságban és Isten- nek akkor részint maga a város, részint pedig
- - ; Az linnepéiyvs szent misét U), vjg;iszla|ilsl kivárniuk amelyen sújtott kano- a politikai változások útjában állottak, azután

•' F >an,l--r nagyprépost mondotta, mely h<#k uniak ., bánatos gyászoló családnak. példakép rámutatva a városi árvaház-alap meg-
atan alakilag e- tartalmilag nagyszabású és su- 

.- , k-marad., gyönyurii -zent !>•-

Az egyházközségi közgyűlés tárgyalnak m- g

iug-ag. -s
táv

Gundy István a brass..1 rom. katb. fögimn.: teremtésének módjára, a gyűlés egyhangú liuz- 
osztály tanulója ifjú életének 17-ik évé- zájárulásávai inditványkép fölvéteti bizonyos ki­

ben hosszas, de türelemmel viselt szenvedés fuku egyházközségi megadóztatásnak szűk se 
szentségek áh itatós felvétele i őségét, a melynek tervezetét egy újabb egy-

VI.káig
■dek.-t -i- i'iu't magyar e~ délután 

■ ivén Dr. Va- s Alfieri theoiugi tanár tartott.
Wagaer Sándort

német

és a halotti
március hó :»-én lirassulian elhunyt. Iiáztanácsi gyűlésen elkészitve. a közgyűlés ele 

k - .1 - erte. fnly.i hó 23-án |.-,,¡tj¡ „|Uril,lyányai f. lió 24 d. u. fél 4 érakor fuRják 'erjeszteni. A véd Jákó felszólalása alap
• knives elles anyját. A meghűld«- ^ helyeztettek örök nyugalomra a bolonyai nagy- M" ezen egyházközségi kötelezettséget á va-

„ ■ - anyai,ak temet.-,,., kit szeretett gyér- temetőben. Korái halálát bánatos szülőin kívül rospn építendő templom és plébánia-alap gyiij
ai'-kc k:: rjai küz-'tt találta lialál. e hu Jö-én ment ‘lésének elmén fogadja el a gyűlés. A közgyi:bárom testvére gyászolja.

Aldutt legyen emlékűk, nyugodjanak békés- lést az. elnök meghatározása szerint április vagxV-g nagv reszv. t mellett, Zsibón a hová meg
• i/utt fulejös -zerkv.-ztuiik. légiién és az örök világosság fényeskudjék nekik ! május hó valamely vasárnapján, Xovák Fvrei;

Az árván maradt gyermek szomorúságához, mint Fgvhaztanácsi ülések. A g y u 1 a f e- ‘fögondnok szives ígérete és gondoskodása fulx 
- . : : í * ■ i : : k ¡.át or e- erős harcosához mély hérvarir. k a t h. hitközség egvliáztanaesa tán a városi Vigadó nagytermében fogják meg
: - • •• '>.it!;tk"z:k minden :sniCM-óse. barátja és és iskolaszéke mán zins hú _U-án d. e. 101 4 ora- tartani, s annak idejét és tárgyait hírlapikig •

• .- y i,-!i ugye- útvasúja. I-t.-n adjon kor a városháza tanácstermében rendes gyűlést plakátokon az egész egyházközségnek tudoma 
g - ' :a-t ü'-ki. . ni'-ghultnak púdig csendes tartutt. a melyen jelen voltak : Zomóra Dániel el- i sára hozni.

: . .g::;1. Hav.- pia anima! ■. nök-plebáitos. Novak Ferenc fögondnok. Csubry \ égül S trau bért Ödön. Balás hűdre di.
A : - -. ‘¡ui a gyászul" család a kö- Bonifác dr. szám.gondnok. KárpissJános, jegyző. *‘s Müller Lajos dr. egyháztanácsosok jelei

v-tk.zu jelentest adta ki: Avéd Jákó. Straubert Ödön. Kolónyi Gyula. Ké-. lést tettek az egyházközségi elemi iskolában köte
A »f ik megtört szívvel, de Isten ukarn- ter janos p'ejér Gero dr.. Atzél Béla dr.. !'■lességszerüleg végzett iskolalátogatásaikról, anv-- 

taí-aa k‘-:-—z:uiiy lélekkel megnyugodva tudatjuk. Balás Endre dr.. Körösy László. Müller Lajos 1 Iveken megfigyelve a tanítást, azt általában ered 
. g . gyennukeiórt áldozó szeretettel élt. pú- egyháztanácsosok és Kopatz Gergely székesegyh. menyesnek, de különösen a vallástannál és ma­
rabuim! guild-.-.- ; • anya. kedves nagyanya és segédlelkész. A jegyzőkönyv felolvasása és hi- ; gyár nyelvnél igen sikeresnek találták. Ezen jv 
testvér i'V.v. Wagner Jánosné sz. Hoffem Anna telesitése után Zu ni or a Dániel elnök-plebános ¡ lentésekkel kapcsolatban foglalkozott a gyűl'- 
f"iyu ho 23-án d. u. 31.2 órakor, életének ő7-ik. jelentést tett arról, hogy a vallás- és közokta- ..az iskola hiányával és Avéd Jákó indítványára 
szuniurá özvegységének lb-ik évében, keresztény tásiigyi m. kir. miniszter Szász Károly egyház-; az iskolaszék kérést intéz az erdélyi püspökhöz, 
t-irel-üimel viselt tinos szenvedés után az Úrban ¡ k,özségi elemi iskolai tanítónak a második ötöd- előadva a szükségleteket a meglévő tantermek 
u-endesen elhunyt. Egész élete a szeretőié, a ¡éves korpótlékot az állami segélyből már kiu- javítása és újaknak épitése, valamint a felsze- 

gt- - a munkáé volt. Most akart gyermekei falta, továbbá hogy Fejér Gerü dr.-nak iskola- relésnek megújítása és tökéletesítése ügyében, 
körűi.*/ földi pihenésre megtérni, de az L> szent látogatása alkalmából a múlt gyűlés eléterjesz- indítványok során Péter János dr. az elemi 
akarata örök pihenésre szólította. És mi árván tett szakszerű észrevételeit a tanitókkal ahhoz iskolai majálisoknak általánossá tételét óhajtotta, 
maradottak megnyugszunk az isteni rendelkezés- tartás végett közölte. hogy ez alkalommal való tetszés szerinti ada-
btn. mert tudjuk, hisszük és érezzük, hogy ő ott. Ezután Kárpiss János jegyző az egyház- kozásból lassan egy kis iskolai alapot szerez- 
a földön túl is velünk lesz. — Jó harcot bar- tanács megbízása folytán az alapszabályok tár- hessenek, amely indítványt az egyháztanács Avéd 
- olt, nyugodjék békességben! A megboldogultnak gyalusával kapcsolatban kimerítően előadta a Jákó módosításával elismerőleg elfogadta. A gyü- 
földi részéi f. hu 20-én d. u. 3 órakor fognak a ¡ gyulafehérvári egyházközség szervezésének tör- lés líí órakor befejeződött. Kj. 
r rn. kuth. szertartás szerint a zsibói közös tv- ténetét. mely előadásáért a gyűlés a fögondnok

lf)-ik szám.Kíizmíivcirídi-s
-



:‘)-ik szám. Közmiivi-lődi's ö.

A k V z rl ¡ V á s á r h e 1 y-k álltai r. k. vgyház- A lábmosáskor : Mandatum novum 4 szí. férfi- 1 410 órakor: -Kempis" olvasása, fi. 21.) 
-•'•g tanácsa Stadler Allan lelkész vezetése 

• f. lm 20-án d. u. tartotta ez évben első ülé-

ao
' üli órakor: Szabad idő. készülés a szentDélután: mint szerdán.kar Kot|ie

?ygv (/én te ken: Minden.choraliter úgy- gyónásra. 1 j 11 órakor: Elmélkedés, megfonto- 
Klnök szívesen üdvözölte az egyháztanáesot. színien "a passió a turhával együtt ehoraliter az 'lás. följegyzés a múzeumban. 3 ál 2—Izórakor: 

¡/alommal kérte az egyhaztanáes tagjainak ta- -Officium Hebdomadae Sanetae-böl. Az adoratio Eclkiismeret vizsgálás a napirend megtartása fő­
állását. Az egyháztanárs részéről Dr. Bánffy Criicis alatt : Popule meus da Vittoria (Rothe lütt. Il’ órakor: Ebéd. olvasmány, szentséglá- 

í-igondnok üdvözölte az új lelkészt s biztosi- Mus. saera nr. 1)7.) A körmenethez: _ Vexilla togatás, szabad idő. bórakor: Keresztül magá- 
a az egyház tagjainak lelk<-s támogatásáról, régis" (líothe nr. 85.) Prueessio ad Sepulehrum nosan végezve. 3 órakor: „Kern pis” ulvasasa. 
; .ki előterjesztések következtek ezután. Pál j Domini : Dange lingua: a szí. beszéd elölt: (I. 23.:) utána lelkiolvasmány 3 44-ig. " 44 4.

van apátkanonok előadó levélben mondott ked- Keen quo modo moritus Justus 4 szí. férfikara urakor: Szentséglátogatás. 4 5 órakor : Szabad
- köszönetét a 25 eves áldozársága alkalmából Händl-löl. idő. készület a szentgyónásra. 5 órakor: Ró-

Délután prédikáció előtt : Stábul mater zsafüzér magánosán, esetleg a kertben sétálva.
In Matutinis tenebrarum: 1 »0 órakor: Elmélkedés, megfontolás, följegy-

j ¡rjezett üdvözletért. Takács Vida volt lelkész.
— i házfőnök levélben vett búcsút az egyház-! négyszól. férfikarra, 
narstól es a hitközségtől. Mindkét levélben ki- Cantieum Zaehariae (Falso Bordoni)Christus fa- zés a múzeumban. 47 órakor: Szentim>. i.Má-

/.ettek kellemesen érintették az egyháztana-1 etus est négyes férfikar Witt-töl. Miserere mint thé 24. fej.) 7 órakor: Vacsora, olvasmány. 
, -m!. melv Takács Vida volt lelkésznek itt kifejtett lent.
: ikes buzgalmáért jegyzököuiyvileg es átiratilag

szentséglátogatás, szabad idő. 1 24 órakor: Esti
Nagyszombat: Mise Choraliter _Ps. ima. lefekvés. Xagykcdden ugyanígy. (Kempis: 

! 1 ¡i"zte ki meleg elismerését. Püspöki leiratokat Laúdate Dominum*" és Magnificat choraliter oí-¡ d. e. IV. 5, d. u. I. 24. Szentirás : Szt. Máte 
terjesztett elő ezután az elnök, melyek szerint az.. gonakisérettel.
l'.K)l. vs D.K)2. évi számadások helvesnek találtat- ¡ choraliter, a 138-ik zsoltár felváltva (Falso Bor- kor: Reggeli ima. szt. mise. csendes foglalko- 

felmentvénvt Dr. Vargha Béla gondnoknak doni) Te delim Regina eoeli. Tantum ergo és zás. 7 órakor: Reggeli. L’»S órakor: Ehimlke- 
elismerés teljes kifejezésevei adta meg gróf Genitori ehoraliter.

Este a feltámadásnál - Exurge “ <í. fej.) Nagyszerda. 5 órakor: Felkelés. »♦) «Ta-

dés. megfontolás, feljegyzés a muzemnokbnn. 
Husvét vasárnapi.) -Eceo Sacerdos ma- 9 1 *10 órakor: -Kempis" olvasása. (I. lit.»

»10 1 »1 1 órakor: Szabad idő. keszül«-s asz.
püspök urunk. A kepekiróvás ellen beadott 22
lelebbézvs javaslat tételre kiadatott a kepekivetö | gnus" 4 szól. férfikarra Reseh-töl. II. í'nnepé- 
es bíráló bizottságnak. Az egyháztanáes meg- íves husvét vasárnapi sz. Mise Introitus. Gra- gyónásra. '411 órakor: Elmélkedés, megfonto- 
bizatása lejárván, az új választás eszközlésére I duale. Offertorium és Communióval a Kersch lás. feljegyzés a múzeumokban. VT 12- 12 óra­

id órára féle -Sursiun Corda~-ból. Délután ünnepélyes kor: Lelkiismeret vizsgálás a napirend megtar-liusvét hannadnapjún (ápril. 5-én) d. e.
,-gvházi közgyűlés hivatik össze, mely a kántori teljes napi vesperas. 
lak eladására vonatkozó egyháztanáesi javaslat fö­
lött is határozni fog. Az egyháztanács ülésén 
! . '/Ivritek Stadler elnököm kívül Dr. Bánlly Zs.

tása fölött. 12 órakor: Ebéd, olvasmány, szent­
séglátogatás, szabad idő. 2 órakor: Keresztül 
magánosán. V43 órakor: Indulás a nagy tem­
plomba szigorú csendben. 1 »fi (árakor elmélke- 

szék«-sv»yházi kántor vs karvezvtő. I dés. megfontolás. följegyzés a múzeumokban.«Tó. 
Koafmiicia beszvclek és szentg.vakor- Szentirás. (Szent Pál Korinth. 1. Iiv. 11. lej.)

Hétfőn mint busvétvasárnapon.
Gyulafehérvár. D.H)4. márezius 24-én.

A’esc/j L. Gvörgv,

["gondnok. Dr. Balogh Vendel egyli. ügyész. \ ajna
Károly egyh. tanácsos és jegyző, Asbóth \ iktor 
\ Tűnök Fejér Károly kir járásbiró, Fejér Antal, ,a,ok- Kath- férfiak, az Oltáregyesület és a Kath. 7 órakór : Vacsora, olvasmány, szentségiátogatás. 
Humar Zoltán. Hada Klvks. lelkész. Xa«- József, | UfitawM tagjai számúra hűtött szentbeszé- szabad idő.
Tu/son Pál és Bertalan András egyli. tanácsosok. dck a ,!,ult llélcn naj:Von látogatottak voltak. ¡ rózsafüzért és -Kempis" IV. 12. szabad idő alatt

így látszott, hogy kath. férfiúink és in>ink meg- ; in0ndják. illetve olvassák. Nagycsiitürlök. 5 óra­
értették a kor hivő szavát, mert a rendes órák- ! kor. felkelés. 1 »ti órakor: Reggeli ima. óiméi­
ban zsúfolásig megtöltötték az apácak templomát. kedés. megfontolás. 1 ±9 órakor: Indulás a

órakor: Esti ima. lefekvés. A

A hegyaljai esperes kerület papsága 
tanítói testületé ősi szokás szerint folyó ho 

22 ‘ il végezte húsvéti szent gyónását a székes- 
vgvliáz.ban. Szent gyónás után az. összes megje- 
í-• : 11«• k tisztelegtek püspök urunknál, kiknek Möller 
műépítész nagv részletességgel magyarázta meg 

székesegyház rég tervbe vett és most már 
közelebb megkezdendő restauralasi módozatait.; 
A kerület papságát és tanitói testületet Imets 
E. .lakó apátkanonok, a kerület érdemekben 

«lag föesperese látta ezúttal is szives vendégül.

nagy
Legyen hála azért az Istennek a szép erednie- templomba szigorú csendben, közös szt. áldo- 
nyert, kath. féríiainkiiak pedig elismerés és di- /as \p \ szt. gyónás kedden délután kezdődik, 
csérét a tanúsított buzgalomért. A konferencia ; ( jyónnj
beszedeket P. Antal győri kármelita. a fögimn. ;ljtatossági gyakorlat alatt is lehet. Kinek 
lelkigyakorlatait Áronffy lázarista atya tartotta. «ryónása valamely ájtatossági gyakorlattal ösz.c- 

V Kath. Legényegylet ötödik népszerű v5Vtt. ezt utólag egyedül végzi cl. 
előadását husvét előtt, a hatodikat husvét után

az elmélkedés idejét kivéve, bármely 
szt.

Helyreigazítás. Lapunk múlt heti 12-ik 
fogja megtartani. Az ötödik előadás nagy gond- mániában -Püspökurunk Marosvásárhelyt" cirnü 
dal összeállított műsora, mely ma virágvasárnap közleményben sajnálatos sajtóhiba csúszott be, 

A nagxlicti szt ital tások « m kt |»io délután o urakor lesz az Európa szálló nagytér- a mennyiben jelzett cikkünkben az jelent meg.
grammja a szék-sogyházhan. Homnma m-;....... ezen pontokból áll: 1. Kákúczy imája. hogv "méltósága a marosvásárhelvi szent Fv-
labilis. \ irágvasarnap a barkaszentelesnel (| quQt m)dis Mi popu|e. Énekük: l.akner 

uden szigorú római choral szerint, úgymint

g;

rene rendű nővérek zárdájában felállitandó inter- 
Erzsi és T a 11 ó s Kornélia k. a., hormoniumon nátus és kisdedóvó céljaira 2000 koronát adoma- 

liu-anna filio Havid (Mod. i.) Gradúale ttyammt kisérj. Rt,se|, L. Gvörgyszékesegyházi karnagy, j nvozoll. Kzen téves állítást ezennel Maros Vásár- 
i »„solium) .Collegcrimt*. In monte Olivet, o Szavak lügnerlda k. a. 8. A szoeíáldeinok- h¿|vr0, „vert információ alapján helyreigazítjuk. 

i.Mod. 8.) Sanctus, Benedictus. - A pálmaágak 
•'osztása alatt: Ducii llebraeorum (Mod. 1.1 ¡

raeiáról előadást tar'.: Fejér Gerö dr. fogymn. mert Öméltósága az említett intézmény céljaira 
tanár. Az előadáson mindenkit szívesen lát és j neill .hanem 20,000 koronát adott, a iiü [>e- 

\ körmenet alatt a hat antiphona helyett : ezcn ,lloil ¡s meghiv az elnökség.
.Megváltó Királyunk" (dali. a Will, századi) 4.)

dig tetemes külömbség.
— Értesítés az érettségi vizsgálatról. A iskolai ünnepély. A csikinindszenti róm.

Ingrediente Domino 4 gyul<ftfvilt;>rván rk. főgimnáziumnál az: 1D03 -1904. katjl ¡skuia tanítói kara és növendékei 1848.

iskolaév végén megtartandó érettségi vizsgálatok- március 15-ikének emlékére folyó hó 20-án az 
Szt. mise ehoraliter (111. choral mise.)Gr<i- ¡-a jelentkezni lehet 1. é. április 15-ig. A jelent- ; ottani elemi iskola helyiségében lélekemelő,

•ale: Tenuisti mánum dexteram meam (Mod. 4.) j kezük kötelesek bemutatni összes bizonyítványai- j jelkes ünnepélyt rendeztek, mely igen nagyszá-
1 «ssii» ehoraliter az „Officium Hebdomadae kat az 1 VII. ill. a Vili. osztályról, úgyszintén ! mú közönség előtt folyt le. A növendékek ha-
> inetae-hol. A furba: 4 sz. férfikar Ett-töl keresztlevelüket v. születés bizonyítványukat, i za^as dalokat és alkalmi szavalatokat adtak elő.
«Witt. Cant. ss. 100 old.) Offertorium: lmpro-1 Rendes tanulók jelentkezéídíor 12 kor. vizsgálati 

1 ' riiun 4. sz. férfikar Führer R.-töl.— Comniu- _ díjat, magántanulók 24. kor. fizetnek, 
nio choral.

In Matutinis tenebrarum : Lamentátiók, pres- 
‘¡'y terek éneklik choral szerint kiséret nélkül.
1 "iiticum Zaehariae 4. férfikar, (Falso Bordoni.)

Miserere négyes férfikar Casciolinitól.
Nagy csütörtök (márc. 31-én.) d. e. A 

'/«•nt mise változó részei : Introitus-Nos antem"
'horaliter (Mod. 4.) Gradúale: „Christus factus 
* 't“ 4. sz. férfikar Witt (Witt Cant. ss. nr. 81.
Otiertorium: „Dextera Domini“ choral (Mod. 2.)
A szt. áldozás alatt: „Lauda Sion“ vegyes kar 
4 szól. Dange lingua a körmenet alatt choraliter.

..Gloria laus“ choral, 
'/'il. fk. Hallertöl.

Dénes Ignác tanitó a március 15-iki eseménye­
ket méltatta lelkes beszédben, Véger Ferenc 
Petőfi -Nemzeti dal-“át szavalta el igen hatá­
sosan. Végül Kádár József plébános és iskola­
széki elnök tartott lendületes bezáró beszédet. 
Az összegyűlt közönség a látottakkal és hallottak­
kal teljesen megelégedve, lelkes érzelmek között 
hagyta oda az iskola szerény hajlékát.

— A kolozsvári egyetemi hallgatók Szent- 
Imre-Egyesülete rnáre. hó 17-én rendkívüli köz­
gyűlést tartott, melynek tárgyát egy új tisztikar 
megválasztása képezte. A tisztikar a következő­
képen alakúit meg: elnök lett Gyárfás Elemérjh.. 
alelnök Kiss Menyhért jh.. főtitkár Gaberdcéii

Az igazgatóság.
— A gyulafehérvári püspöki papnöveldé­

ben tartandó tavaszi lelkigyakorlatok sorrendje: 
Virágvasárnap. 3,T5 ó. Csend és magábaszállás ; 
5 ó. „Veni sánete“. 1 V6. Bevezető elmélkedés. 
1/»7. Rózsafüzér imádkozás magánosán. 3 47. 
Szentirás. 7 órakor vacsora, olvasmány, szent­
séglátogatás. szabad idő. 1, »9 órakor : Esti ima, 
lefekvés. Nagy hétfő. 5 órakor: Felkelés. 1/s6. 
órakor Reggeli ima, szt. mise, csendes foglal­
kozás. 7 órakor; Reggeli. 148 órakor: Elmélkedés, 
megfontolás, följegyzés a múzeumokban. 9
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»

M;;: I ; ! i., h ,¡,-yz«. Ñu-/- 7ö tili., mely.rt az «^xl.a/kü/.-vg «.|,i!jár«>.sig¡t luv akkal. Az egyetlen nm. amelyb.-n nálunk az ujal.!-
időben a díszes rézmetszetet merte alkalma/!;;

Rt-zsii, titkár Koh
i..-k - iI!. tanár, i«‘gyzt*k lás kü.-züuetvt nyilvi'mitja.

A ki kertjét >zereti, szép virágokat a kiadó. Ára ÍH) korona. A szépről < > szé|nm. 
,1:1 : ; • .. iia-! l! > ek Gyula ex kitűnő konyhakerti terményeket akar az vészetekről. Ksztvtika. Irta Kis- János dr. 141

és kv|.|,rl. Kötve 3 korona ÖH lillér. Mindez im-

\| .» dies Ferenc jh. és Szász Józsel jh.. ház­
nagy

M«>iuar Jo -'i. .‘¡¡i'!!i át- Korhű Ív fedezze magsziiksroh-tét Mauthner Ódon
iv'•:iwtar-•- 1 • Ív ' Marion, »/amvi/.-galo kir. udvari magkcrexiv.'désohfii, Budapesten iîot- rendelhet«) Kiss Janos dr. egyetemi tanarna!

i........».¡g ' ■ : i ¡í i kv K • »tlx l. i ; i •. A.oiiki\iil nug tenhillvr-uteza 33. Ai -g idei árjegyzéket, mely Budapest, VIL. Iiottenbiller-ulra ,>a.
Elmrlkt'<l(‘s»‘k n h‘gnn‘Itusûgosnhh (Il

I

_! »z;imvizsgaio hi/ottsagi i2iî'i oldalra terjed, kívánatra mindenkinek in­
gyen küldi. Kzen árjegyzők az általánosan ismert, tiiris/.ontsegröl. vagyis méllő ehikésziili-t a

1_ választmány
"ago| választott meg a közgviiles.

Pályatételek. Az a!-- tVhennegy-i nun vikigliirii, kitiino magvakon kívül, még a kiilö- szentáldozáshoz, kath. hivek szamara. Irta H. 
gyes ivetke û pályatételeket nősen érdekesés meglepő konyhakerti- és virág- Riedl Kázmér Jéz-t. atya. Magyarra áttette K

‘ ; i i k: I. Hogvan lőhetne « tanitoogyvsületi újdonságoknak egész sorozatát is tartalmazza. 
fnrgvüJosekot ugv megtartani, hogy abból az

■ k » _ ■ . • ; , , . i; : » ■ ; - tmiaz/ok? világ lognagvohh városában Londonban jelenik l ngvar. 1ÍHI3. Ifi-r. 1411 !..
M !■ - I. ; o i» gyakorolhat az iskola a «-salad mug. hanem a minden tokintetben modern Há- 

: i y .11 ; ‘• • : ¡ ¡ j ) J>i k. Hala; ido ri-4ian. A francia fővárosnak majdnem mégegy-

vá«-s .lázon sz. nagy \ azul r. ái«lozi'i|-ap. A
Paris sajtója. A legtöbb ujság nom a It. mimkáosogyliazm. hatóság jfiváhagxa-av.T

CSARNOK.HMM. maj;;x h • 1. (¡yiiiah-h- ivart. HMM. már- sz<.,- atmvi az. újságja; mint Londonnak. 1‘áris-
r is han tavalv összeson 37ÎHI hírlap és folyóirat 

Az i«|nk vixxzaternok. II - ; inmii.»z- ¡••¡••nt mog. lOo-tel több, mint az előző évben. Tóni látta.
>' • az a bihari. ak¡ kan.b-iro hányatta az A -Hetit Journal* jelent meg a legtöbb pél-
• - V !>»• Ilin - Kaoh-lmszar volt Bonyhádi. dányban. A „Hetit Journal"-nál több példány-

X ban esak egy lapot nyomtatnak az egész vilá-

Szöghajii os kok szemű fiúcska a kis Tóni. 
Mig társai vidáman futkosnak, űzik. hajtják a 
labdát, addig ö egyedül sétál. Karjait hátul össze­
kulcsolva mereng és néz azok fel«* az örökös 
hóval fedett magashegyek felé. Játszani, növelni 
még nem igen látta senki, de ha imádkozni 
koll oly szépen imádkozik, mint az a kis angyal 
J,tt az oltárképen. A mellett tanul s oly jól áll 

- moh« » tanulásszomj kinyomnia azon a kis gver- 
mekarcon.

ki 1111 -g ;i tollakat is leszedvtte a kalapról
p'-rg« kai,ip k.i;imajan túl torje»zkvdi> gon: a kiírni osaszar hivatalos lapját, melyet 
». \ „Roux!¡;ui¡" nevet pedig az* rt minden olvasni tudó kínai halandónak büntetés 
i; i rt »zi*g\.‘ii!. tte ;i lazado I‘erezel : terhe alatt meg kell venni, ha a mennyei biro- 

. a X - . »••• Muiilkvttoii oitüntek a dalom levegőjét szívja. Harisban kotszáznegy-Mór
: - ' -rg. ‘agahan. do újra születtok uto- vonhat nagy napilap van. A Urajearos napila- (|

. Az ogyikn*-k unokája jolvnh-g minis/- póknak a száma majdnem ezerre megy. Az itt- 
M ;_ > . », :igi.ak. a másiknak a tia pe- i ák roggvltül koso «-síig rikkancsok kiáltásaitól

k- ox ;.»«•!■-Iiáznak. Ismétlődnek ben- hangosak. Hárisban az. titoai újságárusoknak már 
• • *lök ••¡-kii|i-»i.

Iig <■! A Szúrni eléihegysi gei között feküdt a kis 
falú. ho| Tóidnak szülei laktak. Százados tülgy- 
faerdok körözik. távolabb már a fenyőfa uralma

regota textületük van s nem egynek közülük igen
Csaló ügynök. A hátszegi esendörseg ÿ/ép vagyona van. 

N : IN•:••;• nevű orszago» szélhámost fo- kezdődik. Rohano .»erimíTyek kristálytiszta hali­
jai futkosnak le a magaslatról, melyekben a 
pisztráng tanyázik s nagyokat ugorva kapkod a 
rovarok után. Egy-eg y malom kerekének zaja. s 
távolabb a julmyáj vezető karának kolompja 
zavarja a « sendet. Csak olykor vegyül bele egy- 
egy furulyaszu s a nyájőrző ebeknek egy-egy 
rikkanása.

.tki ogész E:d**lyt bejárta es az Adria
g ma a Giz-Ta budapesti IRODÁLOMi MŰVÉSZÉ Ti

a ! i ; t z r '•gyei mighatalinazványait felmutatva, 
előlegeket vett fel 
hatsz« gi -sendörörs maga 1000 koronányi csalást 
T ní-'tt ki. de a vármegye többi járásaiban kö-

* A nmgvnn>rs/ägi I. <*> g. s/vrtnrtHSÛ 
r. kilt h. ¡mjisttg K\ kûnyvt' es .Ve/>na/>f«rn 

rire. Szerkesztette az .Egyházi Közlöny* 
szerkesztősége. Kiadta az .Egyházi Közlöny"

azokat elsikkasztotta. A

rálbeiiii öt MM) koronára rúg a csalások száma.
g szségb ra érkeznek feljelen- tah»j*wosa: Gerely József. Nem hiába késett

vagv két hónappal, de meg is érett alaposan. De az erdő, a szép erdő ezer meg ezer 
madárkájával búbájos hangversenyt rendez, ál­
landó hangversenyt, mely csak akkor szűnik meg. 
ha leszáll az esthomály. Sőt az alól", fekvő csa­
ládból ekkor hangzik fel igazában a primadon­
náknak. a fiilemileknak «lala. Elhallgat ilyenkor 
a pásztor furulyája is s a sűrűség közölt rep­
kedő éjjeli madár megbűvülve állapodik meg.

Ott a tisztáson van az erdöür lakása, kis 
lakás egy szobából és konyhából áll. de boldog­
ság lakik benne. Wgy kis gyermek két fiú és 
kot leány játékától hangzik a környék s a szor­
gos szülök a napi lázasztó munka után felváltva 
csókolgatják magzataikat. Ez az ö boldogságuk.

A legnagyobbik Tónika, már Ö éves, a jövő 
ősszel iskolába készül. Nővére Anna titánná tö­
rekszik. ~) éves lesz. Ük a nagyobbak. A más 
kfttö meg kicsiny, alig jöhet emberszámba. Józsi

k. X eTtot fogva tartják .-s a vizsgálatot a 
egs/el* »i-l,b korben megindították.

V palesztinai xanimloklathan. melyet \\ ■ 
.'ka ír. V. püspök vezet a szent földre, egyház- : 

•;••gyünkből mint értesiilünk Takó János ditrói 
• •¡»ano» i» reszt ves/.en. Hosszú utjokra sok ke- 

gyvíuft e- szenMirxrs vi.-szatérést kívánunk !

ugv. hogy kitűnőim használható. X'alohan bámu­
latra ragadja az olvasót bőséges tartalmával és 
annak ügyes elrendezésével. Szép tiszta a kiál­
lítása. helyes a formája, csinos a kötése. Elöl 
Szmitseges Atyánk jól sikerült ar-Tepe ékesíti, 
l'táua naptári rész. jegyzésre alkalmasan bele­
li «Idolt üres lapokkal. Intenciók feljegyzésere 
több üres lap. Hosbii és teherszállítási tarifák 

¡jegyzéke: adok és illetékek árszabása. Budapes­
ti szakorvosok n»*vsora: országgyűlési képviselők 
iivv-és lakásjegyzéke: a nevezetesebb, megtekin- 

; lésre különösen énleines budapesti intézetek 
névsora s helye. stb. stb. K«»zben-közben egy 

¡sereg hirdetés. Ltána valóságos világ-sehematiz-

Nyilvános >záma<láx. A baiazsfalvi rom.
kittit. tem|-lomra utóbb adakoztak : anagyenyedi 
t::k;t:>-kpenztár részvénytársaság lMM) kor., a ba- 
i.izsfüivi takarékpénztár részvénytársaság 100 
kor., o/.v. Easz.1V« L.i-zloné Nagy-lklod ŐO kor.,
László József Nagy Iklod ŐO kor., özv. László 
Mártonné Bni^sVt ^0 kor.. Esztegár R«*rta ivén

k-,r- l-n.. gy,,gyszer-,z ivén > mus mi,lden orszúg kall,, püspöki megyéjének
k"r" Ml- l;"lh,em takarékpénztár M kor.. ,ff,p¡isZt..rúnák nevűvel és rövid életrajzi ada- 
Ld- kuty L. kereskedő Budapest 50 kor.. Del. j UlivaL A magyarors!!ág¡ schematizmus pedig
'Mo„ trón 14 kor. a tiszamffi föszolgalnró ivén I ....... ......... minden pöspőti megyéről, hogy az ;i éles- "s a legkisebhik még pólyákban vau.
11 kor. Hl Mi., a l.'i -mizso, tokár, kp-nzttir 10 ^hvizmegvf-i sehematizmust szinte fölöslegVssé Túni ¿s An,,a j:UékiUúl hanPzik “ környék, vi- 
k". ., Kostya! Fer-n. gy„gy,zeré-sz 10 kor.. ='¡ ,eV7.¡. Belejezésii, mindro magvarországi r.kalh-!díim nevetésük messze elhallszik, a viszhang. 
. i"-, , ,/.:: aj takarék,-enztár 10 kor., a szoly- holiklls |Kl|,liak „évjegyzéke betüsoros rendben ,nc8 «W pajkos szajkó igyekeznek utánozni őket 

V.,i löszolgai,¡r„ ivén !« kor. -40 fill.. Ottovölgy, ; ^ ¡||el- lapsZilm p"„ntos jelzésével, ahol <-i- vs niivelni a
körjegyző íven , kor.. Muller János plébános o j mei állásai feltalálhatok. Valóban óriási szór- ; Ha a H beköszöntött, a patakot jegpán- 
k"r- a rozsav.ilgyl körjegyző ivén 4 kor. 40 1|la| ps szemes gonddal készített munka. ¡, zél sz,,ritja lc s a lak a havak súlya alatt re-
:, rákospataki plébános 4 kor.. Révész j Ara k5tvv. - korona lgaz lelkiismerettel ajánl-' csp8nck'a kis esalád a kályha tüze mellett össze-
l-tv-in plebám- 4 kor.. Vörösmarty Béla állo-¡juk nij|1(jen 0,tártesh, idiriknek a jelesen szer- 'szorul- Kilnn a távolból farkasordltás hallatszik, 

1-b-i.uk 4 kor . Wagner József 3 kor., Kiss ¡ keszlet .Kgyházj K<&l0ny*-nyel együtt a megren- vé8e hossza sines a sok" mesének, történetnek, 
András plébános 3 kor., a surudi plébániai hl- ,|t.|,..re \ Közlöny ára' 10 korona különösen Antivá a szolgáló tud ilyeneket elbc-
’.. L t : i ! 3 kor.. Szörs .Ifii' i főszolgabíró ivén 3

-

• .1 közelgő húsvéti únm-pek alkalmából i szelni. A lobogó liiz lángja világítja be a szó­
kor. To fi;!.. Gyene- Iád lelkész 5 kor., a szé-! felhívjuk a figyelmet a következő igen alkalmas hitt. áhítattal hallgatják a gyermekek, mígnem 
k-lyker—ztnri f,-z ■ gallin', ivén 5 kor. ."> fill., ajándékkönyvekre: J-z.ns Élete. írták: Gerely nehéz léptek zaja hallatszik, az apa jön haza 
az abauiszikszoi gyógyszerész 5 kor., líartalis1 József és Kiss János dr., Schemacher Fiilöp 7Ô ! s többnyire hoz. valami jó pecsenyét, nyíllal; 
J.i:e- -¡kosz kor.. Juhász Károly 5 kor. I>r.: festményéhez. Igen szép diszmü. Moleszkin kö- ¡ egyszer-másszor egy nagy ordasnak lefejtett 
G. "k Balázs 5 kor., a nizsnyói főszolgabíró ivén lésben 55, szkitogén kötésben 30 kormia. Jézus ! borét. Van ujongás a kis lakban, a gyermekek 
1 k-T. 30 filler, a vízaknai kir. járásbíróságakor.. Krisztus. Irta. F. Didón, fordították Ki-- János dr. 'bámulva állják körül az elejtett vadat, 
ii- ü-ka .l ino- p:.'!.¡iaos I kor. Összesen 64b kor. és Sulyok István. Rézmetszetekkid és autotypi- De ha a fák'lvvelei kifejlődtek s a tisztás,>



viráguk ezrei nyílnak, zsong a vad mvhike. agait is eléri. Jó magasan van a fészek. Fel- : meggyőződve. a korbácsot sem fogjuk kiméin: tői.-. m-rt 
a rigó. rink«-, kaknk. akkor Tűni egész nap ; fel pillant s újult erűvel tovább kúszik. Must • víi,lk: ,i;it justitia aut pen-at numdus. Lrv.l.-n- ."•> ta\- 
van a ház körül, sőt távolabb Is megvon, megpihen s körültekint a környéken, fák loml)-¡lralara .ti.‘las.z"!"'.,1k'. ,

- az evet mászik a százados tölgyeken mókus jai fedik el a találást, de arra a tisztás felé kivinni ‘méitA 
, vagy a vadgalamh tollusodo fiai után. szabad a kilátás. tüzet „e engedjék kialudni öli : :
Hiú/, szeme mindent meglát, mindent felfe­

le

-Jézus" kiált fel egyszerre s ugvan ezen 
Megismeri a medve járásának nyomát, a pillanatban lövés dördül el.s egy kiáltás, de ———

borz odvai, ismeri. Xl-g tudja...... -dani.'-sak ogy: .Tőgyet. gyilkos!" -Togyer. gyilkos" ^
n- lele 1 eszkel a esaszarmadar. Ha vasarna- viszhangozza a fa tetejéről s a gyilkos mintha '
kent csinos ruhába öltöztetve anyjával az villám sújtotta volna, halálsápadtan néz a hang 

myi távolságra cső kápolnába megy akkor ör- télé s majd csendesebben rohan 
\ 1111 esak igazában. A sz. mise alatt oly szépen sűrűben.

¡dkozik s énekelni is prúbálgiit az öreg kántor

1
tűnik el a

Tóni mintha eszét vesztette volna, nem 
i h. He az ének szavait nem tudván, esak du- ! kúszik, hanem esik le a fáról s rohan a tisz­
ti. igát valamit. lás felé. hol atyját látja elterülve a földön,! 

Legnagyobb ellenségei, kiket szívből gyűlöl, a : vérpatak sugárzik, egy szót sem szól. csak! 
, ¡őrzök, kika fát lopják vagy a vadállományt egyet sóhajt és behunyja szemeit.

Mintegy varázsütésre az erdő felébredthtjuk. Sokat hallott édes atyájától azok felöl.
h gy mennyi kiirt okoznak, hogy mily gonosz em-' álmából. Heves szélroham száguld a fák lomb- 
i k. A múlt télen történt, hogy azt a vad ki- lyái között; ezernyi madárhang rikító, sivitö “
; i sii lógyert apa rajta csípte azon. hogy őzet hangzik fel. ijedten röpködnek a madarak a ! Lehetővé teszi, hogy a szobák mázolás alatt is 
1 mar vállán cipelte, midőn megfogta. Jötek fák között; ;i róka kíváncsian dugja ki vöröses használtassanak, mivel a kellemetlen szag é< 
. smdarok és elvittek l’ogyert íi közeli város fejét ód újából s egy felriadt nyúl nagyokat ugorva , lassú, ragadó.- -/áradás. mely olajfe-teknek és

I az olííjlaknak sajátja — elkerültc-tik. E mellett 
lőni fut. rohan az erdei lak felé. Mintha használata olyan egyszerű, hogv kiki maga végez- 

I ¡'V grtö karokkal azt kiáltotta: .Czinc mintye*. ! eszé1. vesztette volna, hotiik a gyökerekben: a ■ heti a mázolást. A palló nedves tárgvgval léltö- 
I oninak álmait sokszor zavarta meg ezután málna bokruk veresre karcolják, egy kiálló ág rölhetö. anélkül, hogv elvesztené b nyet. Meg kel! 

I "gyér. Félt. atyját féltette. Sokat hallott arról, homlokán nagy véres nyomul hagyott, de ö nem különböztetni 
hogy milyen erőszakos, verekedő

! h 'iiebe. I'oiii látta, midőn elvitték. Verfagyasz- bujkál a cserjék között, 
t volt tekintete, szeme szikrázott és apa fel*-

;tz a Túgyez-. lát. nem erez. fut. rohan, mígnem az erdei lak- Színezett SZObapalEÓ fénymázt, 
> -.! hallott beszelni, hogy mi történt 48-ban a hoz ér és felkiált: -anyain, anyáin, apát meg- s-ir«r-islrmvít 
k -ínyeken. Atyja kinevette öt és fegyverére csa- lutte Fogyer" . . . ott a tisztásnál . . .én láttam.
I " olyankor. -Ne félj. mig cp kezem, és a fegv- elfutott s apa ott fekszik s nem mozdul . . 

megvannak, jöhet tiz Tógvcr ellenem."
8zep júniusi délután volt. A nap felhőtlen 

' '.-’-ói mosolygott le, forró sugarai elöl

es maliagoiiifiarnát. ¡n- . akar--ak 
az olajfesték födi be a pallót s egyúttal Fényt 
is a<l. Ezért egyaránt alkalmazható reiri e* új 
pallóra. Teljesen beföd minden foltot, korábbi 
mázolást, sth. van azutáiie

ver ömlik ki belőle . . . sok vér."
Megélénkül a táj. az emberek futva rohan-

az ár- nak a tisztás felé. Egyik a s^dúba fut a esend- 
nyckba meneküli minden élő lem. Az erdő fáin örök után. Mar jönnek, hozzák az apát: nincs 

lombokat meglcgvinlette olvkoregv kis zephir. élet benne, hiszem-odett. U,Í parkettra: méh e-upan b-nxt ad.
1-1 mozdulatlanul állottak. mintha mind- S Tóni sir és 1,,-züla ,-send,'ivük elölt. Kiilönö.se.i parkettra és olajö-slékkel már liemá-
mapui álomba rm-niltek vohi.-i. Olykor-olykor ;i ; .Kn ¡¡Utam, ott voltam a bagv cPévfáii, vadga- zo^ v^l "/ 11,1 1,11 v|l"- Csíkiétól ail. lamvl-
sit-.i rigó füllyentcM egyet, mire a szajkó ¡s ! Iamb fiókák után . . . láttául, hogy Togyer hír- l'ogva nem ' * “ fallluslrát- 

"i'.i magul, de újból csend lett. mely csend. telen előlépett s puskájával apámra lőtt. Apám 
\ or/.ii kutyák szundikálták ¿1 pitvarban, a mit sem félt. vallan volt a fegyvere : csak egv közép nagyságú szobára való) -> Irt. HU ki.

! - i• •1 ‘• ik a ház mellett csörgedezett, kristály- sz,,l kiáltott, aztán a földre esett. Én nagvot i Vílgy -*1 - márka.

kiáltottam s Togyer elfutott a sűrűség felt
Togycrt nein so kára elfögiák. Nem is tagadta han, ahol raktáron vannak ide küldendők, 

a tettet Mintha eszét vesztette volna.- bambán -Xlinta mázolások es prospektusok ingyen es lo r -

tiszta fénymáz (szimzrtlrn)

rostaesomair. körülbelül .»ö m*g\ szögűn-i.-r

A közvetlen megrendelések minden város: habjai között egy-vgy apró halacska usz- 
I. majd elbújt a-kövek alatt.
ti>.

I "iii útra kél. Valami rejtett szándéka 
i --erének s-iii szolt semmit, eloson a sűrűség nézett maga elé. hagyta hogv* bilincsbe verjék, mentve küldetnek. A bevásárlásnál tessek j"l 

■ A múltkor vadgalamh fészket fedezett fel Mint a gyilkos Káinra az I r szava, úgy hatott vigyázni a cégre s agyán jegyre, mivel ezt a 
tojásokat. Mr_'\. hogv elhozza a fióka !"v;i a kis fiúnak magasból jövő hangja : „gvilkos. több mint 35 éve létező gyártmányt 

/'>nviisára már eddig megnőttek, megtolla- gyilkos". Valami tidvilagi buszú hangjának tar- s°k felé utánozzák hamisítják. rossz
gyakran a célnak meg nem felelő minöség-totta. Elvittek s bezárták. Mig kiszabadni addig, 

sűrűségben, lómnak i< bajsza, s valahol úr lesz. Mert hát Len hozzak forgalomba, 
málna bokrok tövisei fel- Tóni tanul s komolyan törekszik emberré válni.

Mint a hiúz. zajtalanul oson a 
A -z tusol i szeder Cristoph FerencHatják, kíváncsian nézi a magasból egv- H«- vájjon megtamti-e végre valaha kacagni ? 

"¡dtolhi harkály, melv abba hagyja kopo- bi tudja? 
azon a százados tölgyön. Tóni tovább 

I d, jól ismeri az útat ; tudja, hogy a tisztá-
- i tul azon a nagy cserfán feszkelt a vad- A szerkesztő üzenetei.

M •/. Kemény dolgoK és az ;t sajnu», hogy a mai 
rcklámviláglian. nem egyedül áll <) az országban. Leg- 
lanái-sosablj ajú'd mutálni az ilyen firmáknak. Bcszéídjeik- 
röl meg lehet ismerni őket. Mi részünkről utánna nézünk 

Ovakutlik mindi'ii nesztől. Mára fának a .!.■!,.¡-nak ......... . inf. .rmá.-iói kapunk, h-vn,

la
a valódi szobapalló fénylakk feltalálója 

és egyedüli gyártója. 1 
--------  h Ö l{ A h 1 l |{ :--------

l'roka/irk Símmel.

DAHINTEN VIKTOR
vaskcri'SkHléMben (iYI LAKUHI KV IRT

Most már a fa alatt áll. felpillant a fának
: re s macska ügyességgel kúszik fel a tör-

törlesztéses kölcsönöket
nyújtunk budapesti és külföldi elsőrangú péiizintéz' teklül 
a földbirtok és ingatlan < értékéig I. és II. helyre 1 ■">

<)."> évig terjedő időtartalma.r Személyhitelt ! papoknak, katonatisztek­
nek. állami- és magán- 

hivatalnokoknak. kereskedőknek és iparosoknak kezes é- 
kezes nélkül 1 lő évig terjedő időre gyorsan és djsereten,

.___________________ ________mm BANK- ÉS MAGÁNADÓSSÁGOK COXVERTÁLÁSA.
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A Dr. SCHMIDT fc-iorzs és tisztl-onros-féle
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gyógyít ¡doszahas suKstseget, fulfájást. 
túl- és nagyolhallast, meg idült esőtök­
ben Is.Egysdu! kapható üvegje 2 frî a

Tír. ROTCSKNEK EMIL
gyógyszertárában. DEBRECZEN.

El wmr â
¡irladii birtoka van. vagy a ki birtokot vonni 

számlvkuzik. vagy ha eladásra szánt

könyvtára, irodalmi müve, 

zene eszköze, festménye, regi könyve, 

olajfestésü köpje, szobra, 

fegyvere, régi pénze, ékszere, bútora, 

háztartási, gazdasági i s más eszköze

van.az hinlrssvn a KÖZMŰVELŐDÉS b. n M 

mvly lap a IVIsnmltak iráni iTilfklííilű közönség 
küívlh-ii igvn nagy számban Ionig küzkrzmi.
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Hirdetések jutányos árban felvétetnek 
e lap kiadóhivatalában.

* ?1 -, Ve la. jr = la.Wfl a, x & rel.-jret.'. -el.-.-.r e I - x
W V ijJ W %,í

V)-ik szám.küzmiivt-lűilás
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►◄

ANGSTER JÓZSEF és FIA ►◄
►◄
><

< pécsi, kalocsai, győri es kassai székesegyházak orgona-epitöje. Orgona és harmonium-gyár ►

PÉCSETT.
<

►◄
>◄ Alapiltatott 1867.

^ Két arany, egy ezüst és egy nagy milleniumi
éremmel kitüntetve. f.

» hangú és

Legjobban hizmiulja müveink jóságát, hogy ii/.le 

li-tüiikh'-I l")0-:;«‘l t-‘»h!• uj orgona mű k-riilt ki.
................. kitűnő hanoii harnioniurook minden ►

nagyságban 1-V> koronától 1000 kor.-igi.

Mimi. i,' . i javításokat, hangolásokat «■> át-

építéseket - ■ elvailalmik.

Xrji'gyzi'kvt kívánatra iiiir.wn küldünk.

►◄
►ÉJ It◄

-/-■rki-z. crescendo
legnyomatu I : VV S?.

I I fttF*
◄̂
 orgonáinkat. ▻

■ 11 ! i iát i1 -.i i1 n-mls/vr szerint épült orgonáinkat, melvvk 
nndkiviil könnvii játékmód

◄
registrars mellett meg

templom ned­
vessége - !•••;<.¡ya - - ; :. n-ájuk.

►◄ '
◄ Es ►◄
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BLASKOVITS BÁTORI MIHÁLY;1 Sürgöny: Blaskovits Sokszorosan kitüntetve.
<
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FESTEST?
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iSzabadka. VII. kerület, Erdő-sor 66. szám. ^
A föl. |.ap«kgimk bíbor»* lien-<ií|irimá> ár ö eiiiineneiája «7.898. szám alla» é* l'oliia ^ 
Festeti* Taszüö snf ár ö nagym^tósága által ajánlva. Az.uklata-l f> nagyméltósága 
Craszka lív. kalocsai érsek ár nagylelkű áldozatkészsége folyUtn olaszországi müfvstok | 

. ,. s mümarv/tnyozáktót nyertemT..ni|,i..!iifest.:-s nils/.rml, tó,ZHi,ánai.y •»m.-oi. "keresztek arany/«-a allvánv le lkűi. Ten,pl,>nimrs/ele„ J 

. . . által i- m„sli.-,tX Oltárképek festése művészi kivitelben bámulatos olcsón. Szeár- *
delkezésre bocsájtatnak F
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^ 1 SS7-I, .■ ; !s• -1,t■ ,.k 'JY ,, .-i;tv.li:v : ! Elismerő nyilatkozatok

160 Iisi) ü2Ó
170u£L'200Í— ;;%T I

I • - v !'■ aicrt" ilrf'ik ficr se van , - . yvszi rsnánd sy.»ba«lirz.Sl#«tbba f.Ti'ihv.is taíszf.'-név- és «riletesnapi, vagy""cgvébb F
1 ajándékul szolnál. ">Tzékel"az an-képi-ke-t liármilyen leküldött féiivké|> utált a leglinomabl. kivitelben készít..... e F
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.Nyomatott Papp György könyvtatúny

< 1IHI l¿")
• Ï0. -itt):

.",11 70ma^as entm. 
knj'OIlíl
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I Poichromozott fa-szobrok. 8 lo - 9.",41) ll'O
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130. - »aranyozott széllel Üfki 300. i
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Kiadja: az Erdélyi Romai KatboliKus Irodalmi Társulat.

IÉrtesítés. :
iAz alólirottnál (Kecskemét, XI, kér., ♦ 

¿3 !. >/..i kaphab, Kuzárx Uvula í:

„Descartes és szt, Tamás"
cziaiühímeves munkája, mely a „Bölcs, j 
Folyóirat* pályázatán pálvádijal nyert, í 
¡ in. v.. tudományegyetem hitiani kara : 

rím v.iib-lV-lv díjjá! jutalmazta. I 
A t * ■ ! ií ; i c.-lmis kiállilásn j

■ _ míg ovk.-h k, -z- j 
• =• . i.i'i l.-zallilolt árun 2 K. 2u : 

lillérért küldeni ké-z vagyuk.
. 1914. máre. hó.
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:Konti János, j

Jeezet - s ,

ti. ti. fi. fi. fi.fi. fi.fi.
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Nyavalyatörés!
_r'-' t-s ina> ¡-lt‘g' > ailiip-'tban 

tot. ingyen es bérmentve kap-

szabd. Hattyú gyógyszertár allai Majna Frankfurt,
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